
МУ КУВШИНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 28.10.2021 № 198\1

Об итогах проведения мониторинга 
количественного и качественного состава 
учителей общеобразовательных организаций

В соответствии с приказом МУ КУвшиновский РОО от 11.10.2022г. №175, с целью анализа 
количественного и качественного состава учителей общеобразовательных организаций, его 
существующего потенциала и возможностей развития для повышения качества образования 
Кувшиновского района

приказываю:
1. Утвердить аналитический отчет по результатам мониторинга количественного и 

качественного состава учителей общеобразовательных организаций в 2021 г. 
(Приложение №1).

2. Начальнику отдела информации МУ Кувшиновский РОО Ивановй Н.В., ответственной 
за проведение муниципального мониторинга «Количественный и качественный состав 
учителей общеобразовательных организаций »:

2.1. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций результаты 
мониторинга количественного и качественного состава учителей общеобразовательных 
организаций в 2021 г. на совещании руководителей 29.10.2021г.

3. Отметить МОУ Прямухинскую СОШ( Рудевич С.Н.), МОУ Тысяцкую ООШ (Пискарева 
О.А.) за 85% уровень учителей, имеющих квалификационные категории.

4. Указать структурное подразделение МОУ КСОШ№2 классы, расположенные в с 
Заовражье (Смирнова Ю.А.) на отсутствие квалификационных категорий у учителей.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Использовать результаты мониторинга количественного и качественного состава 

учителей общеобразовательных организаций для улучшения положения по 
количественному и качественному составу учителей общеобразовательных организаций.

5.2. МОУ КСОШ№2 классы, расположенные в с Заовражье Смирновой Ю.А. взять под 
личный контроль решение вопроса по квалификационным категориям учителей.

5.3. МОУ КСОШ№1 Захаряну В.А., МОУ КСОШ№2 Новоселовой Н.В., МОУ 
Сокольнической ООШ Шептухе И.Н. создать условия учителям для прохождения 
аттестации на категорию.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.


